[image: image1.png]

Российская Федерация
Пензенская область

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА
РЕШЕНИЕ
Об установлении случаев, когда предоставление земельных участков осуществляется исключительно на торгах
Принято Собранием представителей города Кузнецка 28 января 2010 года
В соответствии с пунктом 1.2. пункта 1 статьи 30 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 10 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 19 Устава города Кузнецка Пензенской области,
Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Установить следующие случаи, когда предоставление находящихся в муниципальной собственности города Кузнецка земельных участков, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которыми органы местного самоуправления города Кузнецка имеют право распоряжаться, осуществляется исключительно на торгах:

1.1.  Предоставление земельных участков для строительства объектов торговли (в том числе торговых павильонов, сблокированных с автобусными остановками), бытового обслуживания, общественного питания, объектов гостиничного хозяйства, игорного бизнеса, складских объектов.
1.2. Предоставление земельных участков для строительства объектов, осуществляющих техническое обслуживание автомототранспорта, объектов автостоянок, парковок, объектов АЗС и АГЗС.

1.3. Предоставление земельных участков для строительства административных зданий, офисов.
1.4. Предоставление земельных участков для строительства аптек, оптик, стоматологических кабинетов, частных клиник и иных объектов, предназначенных для осуществления коммерческой деятельности в медицинской, фармацевтической сфере.
1.5. Предоставление земельных участков для строительства риэлтерских, юридических (адвокатских), аудиторских контор, рекламных агентств, страховых компаний, банков.
1.6. Предоставление гражданам земельных участков для строительства двух и более индивидуальных гаражей на одном земельном участке.

1.7. Предоставление земельных участков для строительства гаражей, за исключением индивидуальных гаражей граждан.

1.8. Предоставление земельных участков для строительства объекта(ов) смешанного (различного) назначения, в случае если один из видов таких объектов указан в подпунктах 1.1.-1.7. настоящего решения.

2. Случаи, установленные пунктом 1 настоящего решения, не применяются при предоставлении земельных участков для строительства объектов для государственных или муниципальных нужд.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава города Кузнецка

   В.А.Майорова
28.01.2010 № 8-16/5